
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  8   Del  28-05-2021

Oggetto:APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 E
RELATIVI ALLEGATI.

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventotto del mese di maggio alle
ore 19:00, nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune
suddetto e in videoconferenza, ai sensi dell'art. 73 del D.L. 18/2020
e successivi provvedimento collegati all'estensione di efficacia di
detta  disposizione e del provvedimento sindacale n. 7 del 14/04/2020
circa i criteri per lo svolgimento telemetico delle sedute consiliari
in costanza dell'emergenza epidemiologica.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria,  che é stata
partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:

Messi Massimo Presente in
videoconferenza

NARDI STEFANO Presente in
videoconferenza

MONTANI DIEGO Presente in
videoconferenza

XHAFERRI SHKELQIM Presente in
videoconferenza

TAGLIAVENTO
MICHELA

Presente in
videoconferenza

SENSINI VALENTINA Presente in
videoconferenza

GREGORI LORENZO Presente in
videoconferenza

NEBBIA FEDERICA Presente in
videoconferenza

BELLINI PIETRO Assente MASCIOTTI PAOLO Assente
CHIERICI ANGELO Presente in

videoconferenza

======================================================================
Assegnati n. 11                                       Presenti n.    9
In carica n. 11                                       Assenti  n.    2

Risultato  che gli intervenuti sono in numero legale.
- Presiede il Sig. Messi Massimo in qualità di SINDACO
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dott.ssa VULPIANI SIMONA
- La seduta é Pubblica
- Nominati scrutatori i Signori:

NARDI STEFANO
CHIERICI ANGELO

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto
regolarmente  iscritto  all'ordine  del giorno.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno espresso
parere favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi
dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267:

- Il Responsabile del Servizio Finanziario;

Espone il Responsabile del Servizio.

Visti

L’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta comunale il
compito di predisporre lo schema di bilancio annuale e i relativi allegati;

l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per

l’approvazione, da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che

prevede che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell’Interno;

Visto il decreto legge 30/04/2021, n. 56 avente ad oggetto "Disposizioni urgeti in
materia di termini legislativi" che ha prorogato il termine per la deliberazione del
Bilanciod di Previsione 2021/2023 da parte degli enti locali al 31/05/2021;

Visto l'art. 30, comma 5, del DL n. 41/2021 (c.d. Decreto Sostegni) con la quale viene
stabilito che i Regolamenti e le tariffe della Tari  per l'anno in corso possono essere
deliberate entro il 30 giugno;

Visto l'art. 44, comma 3, decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in Legge
15/12/2016, n. 229;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell’ordinamento
istituzionale, finanziario e contabile degli enti locali;

il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”,
così come integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014;

il Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 34 del 07/05/2021, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato lo schema di Bilancio di previsione per gli esercizi 2021-2023;

Richiamato l’articolo 1, comma 823 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di Bilancio
2019) che ha abolito, a decorrere dall'anno 2019, l'obbligo del rispetto del saldo di finanza
pubblica;

Considerato che:

con deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 07/05/2021 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato per il triennio 2021-2023;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.05.2021 sono state approvate le
aliquote per l'applicazione dell'Imposta municipale Unica (IMU) per l'anno 2021;

con deliberazione della Giunta comunale n. 27 del 07/05/2021 si è provveduto
all’adeguamento per il 2021 delle tariffe e delle rette per l’erogazione dei servizi a
domanda individuale ed è stato determinato il tasso di copertura in percentuale dei servizi
a domanda individuale per il triennio 2021-2023, nella misura rispettivamente del
73,70%;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 07/05/2021 sono state approvate le
tariffe per il trasporto scolastico a.s. 2020/2021;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 07/05/2021 è stata destinata la
quota dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni al
Codice della Strada, come previsto dall’art. 208, comma 4 del D. Lgs. 285/92;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



Dato atto che:

con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 07/05/2021 sono stati adottati il
Programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e programma biennale per
l’acquisizione di forniture e servizi 2021/2023;

con  deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 07/05/2021 è stato adottato il
Programma di incarichi di studio, di ricerca, di consulenza e di collaborazione per
l’esercizio 2019, come previsto dall’art. 3, comma 56 della Legge n. 244/2007, così
come modificata dall’art. 46 del D.L. 112/2008 convertito con L. n. 133/2008;

con deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 07/05/2021 e in osservanza alle
disposizioni dell’art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008, è stato
adottato il Piano delle alienazioni e valorizzazioni patrimoniali per l'anno 2021;

Dato atto inoltre che:

ai sensi dell’art. 165, c. 7 del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come
prima voce dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato,
mentre in spesa il fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso;

le previsioni di bilancio sono coerenti con le disposizioni di cui al Decreto legge n. 78/2010
convertito con Legge n. 122/2010 per quanto riguarda la riduzione dei costi degli apparati
amministrativi e le riduzioni di spesa ivi previste;

in data 24.05.2021 il Revisore Unico dei conti ha espresso parere favorevole sulla
proposta di Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati, ai sensi dell’art 239 del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

Con voti favorevoli 8, contrario nessuno, astenuti 1, su 9 componenti presenti e votanti,
espressi per appello nominale;

DELIBERA

1) DI APPROVARE il Bilancio di Previsione 2021-2023;

2) DI DARE ATTO CHE:

i quadri riassuntivi e i risultati differenziali sono parte integrante del bilancio;

il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs.
n.267/2000);

il bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11,
comma 3 del Decreto legislativo n. 118/2011;

nella redazione del bilancio in approvazione si è tenuto conto delle deliberazioni
del Consiglio e della Giunta comunale assunte in materia di aliquote e tariffe,
come richiamate in premessa;

il Revisore dei Conti, con verbale n.68 del 22.05.2021 acquisito in data 24.05.2021 al
prot. com.le n. 4461 ha espresso parere favorevole sullo schema di Bilancio di
previsione 2021-2023 e i suoi allegati, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



INOLTRE

e stante l'urgenza,

Con voti favorevoli 8, contrario nessuno, astenuti 1, su 9 componenti presenti e votanti,
espressi per appello nominale;

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000.

************************

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto,
esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere
favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica, attestante la legittimità, la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

                                                                                                    IL RESPONSABILE
                                                                                                Dr.ssa Stefania Marucci

Il sottoscritto responsabile del servizio, in ordine alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto,
esprime, ai sensi degli art. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, parere
favorevole per quanto concerne la regolarità contabile.

                                                                                                    IL RESPONSABILE
                                                                                                 Dr.ssa Stefania Marucci

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale, salvo l'uteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, viene sottoscritto come segue.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Dott.ssa VULPIANI SIMONA F.to Messi Massimo

==============================================================

Pubblicazione R.G. n. 503   del  23-06-21

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal 23-06-21 al
08-07-21 come prescritto dall’art. 124, comma 1.

[   ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile;

        IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 23-06-21 F.to DOTT.SSA VULPIANI SIMONA
==============================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Preci, lì 23-06-21 RAG. MARUCCI STEFANIA

==============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E’ stata affissa all’Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 23-06-21 al 08-07-21.

E’ divenuta esecutiva il giorno 28-05-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                 DOTT.SSA VULPIANI SIMONA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 8 del 28-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI PRECI


